Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_09_» __09___  2020           №  691

Об утверждении  паспортов  проектов  реализуемых в 2020-2021 учебном году  в рамках

регионального портфеля национального проекта «Образование»

В соответствии с решением Августовского совещания педагогических работников

Советского района 2020 года от  26.08.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить паспорта проектов  реализуемых в 2020-2021 учебном году  в рамках

регионального портфеля национального проекта «Образование» (далее – проекты):

1.1. «Современная школа» - 6 проектов  (приложение 1);

1.2. «Успех каждого ребенка» и «Социальная активность» - 2 проекта (приложение 2);

1.3. «Поддержка семей, имеющих детей»  - 1 проект (приложение 3);

1.4. «Учитель будущего» - 1 проект (Приложение 4);

1.5. «Цифровая образовательная среда» - 3 проекта (приложение 5)

2. Определить кураторами   проектов:

2.1. Исакову Н.В., начальника отдела общего образования Управления образования

администрации Советского района (далее -Управление образования) (проекты, утвержденные

п.1.1. настоящего приказа);

2.2. Жгунову О.А., начальника отдела по дополнительному  образованию, воспитанию

и комплексной безопасности Управления образования (проекты, утвержденные п.1.2.

настоящего приказа);

2.3. Гришину А.С., главного специалиста отдела общего образования Управления

образования (проекты утвержденные п.1.3. настоящего приказа);

2.4. Ильницкую Е.Б., специалиста – эксперта  отдела контроля и организационного

обеспечения Управления образования (проекты утвержденные п. 1.4. настоящего приказа);

2.5. Бревина В.В., заместителя начальника отдела общего образования Управления

образования (проекты утвержденные п.1.5. настоящего приказа).

3. Кураторам проектов утвержденных п. 2. настоящего приказа:

3.1. Обеспечить контроль за реализацией проектов в соответствии с установленными

сроками.

3.2. Представить заместителю начальника Управления образования по общему

образованию информацию о ходе реализации проектов до  18.12.2020 г., до 14.05.2021 г.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить:

4.1. Корректировку планов  работы образовательной организации с учетом

реализуемых проектов.

4.2. Участие педагогических работников в реализации проектов, учитывая

актуальность направлений деятельности для образовательной организации.

5. Заместителю начальника Управления образования по общему образованию

Петрушко М.А.:

5.1. Обеспечить координацию  и  контроль  за  реализацией  проектов.

5.2. Представить начальнику Управления образования  информацию о ходе

реализации проектов в срок до 28.12.2020 г., до 20.05.2021 г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности

заместителя начальника Управления образования  администрации Советского района по

общему образованию Исакову Н.В.

Исполняющий обязанности начальника                    И.А. Богданова

Исполнитель:

Исакова Наталья Владимировна,

Начальник отдела  общего образования

Тел. 8 (34675) 55-405

Рассылка:

В дело – 1

ООО – 1

ОО-21

МКУ «Центр МТиМО»-1

Ознакомлены:

Заместитель начальника Управления

образования по общему образованию                                                                М.А. Петрушко

Начальник отдела по дополнительному

образованию, воспитанию и комплексной

безопасности Управления образования                                                                О.А. Жгунова

Главный специалист отдела общего

образования Управления образования                                                               А.С. Гришина

Специалист – эксперт  отдела контроля

и организационного обеспечения

Управления образования                                                                                     Е.Б. Ильницкая

Заместитель начальника отдела общего

образования Управления образования                                                                 В.В. Бревин